
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.07.2023    №    317  

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Развитие культуры в Марёвском 

муниципальном округе на 2021 - 2027 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация Марёвского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Развитие культуры в Марёвском муниципальном 
округе на 2021 - 2027 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную 
постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от 
03.03.2021 № 64 «Об утверждении муниципальной программы Марёвского 
муниципального округа «Развитие культуры в Марёвском муниципальном 
округе на 2021-2027 годы»» :

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в 
редакции:

«
Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюдж 
етные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2021 6537,42 3,348 20050,60121 26591,36921
2022 7878,78835 125,13373 22362,94002 30366,86210
2023 6073,831 12935,819 25577,048 44586,698
2024 1741,96863 53147,58647 23175,5949 78065,15
2025 5,890 25,130 23647,24 23678,26
2026 17283,5 17283,5



Год

Источник финансирования

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюдж 
етные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2027 17283,5 17283,5

*ВСЕГО: 22237,89798 66237,0172 149380,42413 237855,33931
»;

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы 
«Развитие культуры в Марёвском муниципальном округе на 2021-2027 годы» в   
редакции:



«Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры в Марёвском муниципальном округе на 2021-2027 годы»

Объем финансированияпо годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок 
реализ
ации

Целев
ой

показа
- тель

Источ
ник 

финан
си
-

рован
ия

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Реализация 

подпрограмм
ы
«Культура 
Марёвского 
муниципального
округа»

отдел культуры 
и спорта испорта;

муниципальн
ые 
учреждения 
культуры

2021-
2027

1.1.1.-
1.1.3.;

1.2.1.-
1.2.4.;

1.2.5.-
1.2.6.
1.3.1.;
1.4.1.-

местный
бюджет

федерал
ьный 
бюджет

20050,60121

3,348

22362,94002

125,13373

25577,048

12935,819

23175,5949

53147,5864
7

23647,24

25,130

17283,5 17283,5

1.4.4.;

1.5.1.,
1.5.2.
1.6.1.,

областн
ой 
бюджет

6537,42 7878,78835 6073,831 1741,96863 5,890

1.6.2.;



Объем финансирования 
по годам (тыс.руб.)№ 

п/п
Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показа- 

тель

Источни 
к 

финанси
-

рования
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Задача 1. Организация библиотечного обслуживания населения
1.2. Задача 2. Развитие и поддержка народного творчества, организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
1.3. Задача 3. Оказание услуг по предоставлению дополнительного образования в сфере культуры
1.4. Задача 4. Обеспечение сохранности культурного наследия
1.5. Задача 5. Сохранение кадрового потенциала сферы культуры
1.6. Задача 6. Создание благоприятных условий для повышения качества и разнообразия услуг в сфере культуры

2. Реализация 
подпрограммы 
"Обеспечение 
условий 
реализации 
муниципальной 
программы "

отдел 
культуры и 
спорта

2021-
2027

1.7.1.-
1.7.2.

2.1 Задача 1.Ресурсное обеспечение деятельности отдела культуры по реализации муниципальной программы
ВСЕГО 26591,369

21
30366,862

10
44586,6

98
78065,15 23678,2

6
17283,5 17283

,5
»;



1.3. В паспорте подпрограммы «Культура Марёвского
муниципального округа» муниципальной программы Марёвского
муниципального округа «Развитие культуры в Марёвском муниципальном 
округе на 2021 – 2027 годы»:

1.3.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования 
муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)»   
в  редакции:

«
Источник финансирования

«Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внеб
юдж 

етные 
средс
тва

всего

1 2 3 4 5 6
2021 6537,42000 3,34800 20050,60121     26591,36921
2022   7878,78835 125,13373 22362,94002    30366,86210
2023 6073,831 12935,81900 25577,048 44586,698
2024 1741,96863 53147,58647  23175,5949 78065,15000
2025        5,89000     25,13000 23647,24000 23678,26000
2026 17283,50000 17283,50000
2027 17283,50000 17283,50000

*ВСЕГО: 22237,89798 66237,0172 149380,42413 237855,33931»
                                                                                                                            »;

1.3.2. Изложить раздел 6 «Мероприятия подпрограммы «Культура 
Марёвского муниципального округа» муниципальной программы «Развитие 
культуры в Марёвском муниципальном округе на 2021-2027 годы» в 
редакции:



«Мероприятия подпрограммы «Культура Марёвского муниципального округа»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Организация библиотечного обслуживания населения

1.1 Модернизация 
библиотек  в

части 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований и государственных общедоступных библиотек

Отдел культуры 
и спорта
МУК «ЦБС»

2021-
2025
годы

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.

областн 
ой 
бюджет 
федерал
ьный 
бюджет 
местный
бюджет

1,0

3,348

0,043

5,89557

25,13373

0,31343

5,89000

25,13000

0,32270

5,89000

25,13000

0,32270

5,89000

25,13000

  0,32270

- -

1.2. Организация 
подписки на 
периодические 
издания

Отдел культуры 
и спорта
МУК «ЦБС»

2021-
2027
годы

1.1.1
1.1.2.

- - - - - - -

1.3. Оказание 
муниципальных  
услуг (работ) 
муниципальным 
учреждением в 
области  культуры

Отдел культуры 
и спорта,
МУК «ЦБС»

2021-
2027
годы

1.1.1
1.1.2.
1.2.6.

местный
бюджет

областн
ой 
бюджет

7267,784930
0

2759,60500

8958,8795

2934,597

9337,0903

1634,803

8947,77730 8947,85730 6522,00 6522,00

2. Задача 2. Развитие и поддержка народного творчества, организация и проведение культурно-досуговых мероприятий



№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.1. Оказание 

муниципальных 
услуг (работ) 
муниципальным 
учреждением в 
области  культуры

Отдел культуры 
и спорта,
МУК ЦКС
«Очаг»

2021-
2027
годы

1.2.1-
1.2.5.
1.2.6.

местный 
бюджет

областн
ой 
бюджет

10724,28879

3338,107

10497,90166

4249,92

13180,56

2416,6700

11351,92800 11835,3400
0

9000,0 9000,0

2.2 Реализация 
муниципального 
проекта
«Берестяной пояс»

Отдел культуры 
и спорта,

2022 1.2.1. – 
1.2.6

областно
й

МУК ЦКС
«Очаг», отдел 
по экономическ 
ому развитию

- 61,00 - - - - -

2.3 Мероприятия на 
проведение дней села

Отдел культуры 
и спорта, МУК 
ЦКС «Очаг»

2022 - 
2025 
годы

1.2.1. – 
1.2.6

местный 
бюджет

- 240,0 100,00 50,00 50,00 - -

3. Задача 3. Оказание услуг по предоставлению дополнительного образования в сфере культуры
 3.1 Оказание 

муниципальных 
услуг (работ) в 
области 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры

Отдел культуры 
и спорта,
МБУ ДО              ДМШ

2021-
2027
годы

1.3.1 местный
бюджет

областн
ой 
бюджет

701,459
49

847,45139

33,47

878,7400 851,54 851,54 761,5 761,5



№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4. Задача 4. Обеспечение сохранности культурного наследия

4.1 Оказание 
муниципальных 
услуг (работ) 
муниципальным 
учреждением в 
области культуры

Отдел культуры 
и спорта, 
МУК«Музей 
краеведения»

2021-
2027
годы

1.4.1.-
1.4.4.

местный
бюджет

областн
ой 
бюджет

1357,025

438,708

1817,3527

590,813

1913,80200

328,627

1399,74500 1465,800 1000,0 1000,0

5. Задача 5. Сохранение кадрового потенциала сферы культуры
5.1 Профессиональная 

подготовка по 
программе высшего 
профессионального 
образования и 
повышения 
квалификации 
специалистов

Отдел культуры и 
спорта, МУК ЦКС 
«Очаг», МБУДО 
ММШ,
МУК «ЦБС»,
МУК «Музей 
краеведения»

2021-
2027
годы

1.5.1.
1.5.2.

- - - - - - -



№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5.2 Профессиональная 

подготовка по 
программе высшего 
профессионального 
образования и 
повышения 
квалификации 
специалистов

Отдел культуры и 
спорта; МУК 
ЦКС
«Очаг», МБУДО, 
ММШ, МУК 
«ЦБС», МУК 
«Музей 
краеведения»

2021-
2027
годы

1.5.1.
1.5.2

- - - - - - -

6. Задача 6. Создание благоприятных условий для повышения качества и разнообразия услуг в сфере культуры
6.1 Проведение 

капитального и 
текущего ремонта 
зданий, помещений 
и инженерных сетей 
учреждений 
культуры, 
музыкальной школы 
и на разработку 
проектно- сметной 
документации на 
проведение 
ремонтов

Отдел культуры 
и спорта, 
МУК «ЦБС»

2021-
2027
год

1.6.1
1.6.2

- - - - - - -



№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6.2 Проведение 

мероприятий по 
подключению 
общедоступных 
библиотек к сети 
«Интернет» и 
развитие системы 
библиотечного дела

МУК «ЦБС» 2021-
2027
годы

1.6.1-
1.6.2.

- - - - - - -

6.3 Укрепление 
материально- 
технической базы
учреждений  
культуры, 
приобретение 
оргтехники, мебели, 
библиотечного 
оборудования, 
светового,  
звукоусилительного 
оборудования,  
концертных костюмов, 
одежды сцены, 
музейно-выставочного 
оборудования, 
компьютерной 
техники

Отдел культуры 
и спорта, 

учреждения 
культуры; МУК 

ЦКС
«Очаг» 

2023-
2025
годы

1.6.1
1.6.2

федеральн
ый 
бюджет

местный 
бюджет

областной 
бюджет

- - 383,859

    
24,942

    
90,041

383,859

    
24,942

      
90,041

496,380

- -



№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6.4 Реализация 

Федерального проекта 
«Культурная среда», в 
том числе:

Расходы на 
техническое 
оснащение 
муниципальных музеев

Расходы на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
муниципальных 
музеев

Музей 
краеведения

2023 – 
2024 
годы

1.6.1
1.6.2.

федерал
ьный 
бюджет

местный 
бюджет
областной 
бюджет

федерал
ьный 
бюджет
местный 
бюджет
областной 
бюджет

федерал
ьный 
бюджет
местный 
бюджет
областной 
бюджет

12526,8300

141,591

1597,80

6583,130

68,553

203,60

5943,70

73,03800

1394,200

6343,15107

66,054

196,17993



№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6.4.1 Расходы на 

техническое 
оснащение

МУК «ЦКС 
«Очаг»

2024 1.6.1.
1.6.2.

федеральн
ый 
бюджет
местный 
бюджет
областной 
бюджет

46395,4464

483,2859

1449,8577

6.5 Расходы на 
обеспечение развития 
и укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры, 
подведомственных 
органам местного 
самоуправления 
муниципальных 
районов, 
муниципальных 
округов, поселений 
области, реализующих 
полномочия в сфере 
культуры, в 
населённых пунктах с 
числом жителей до 50 

Отдел культуры и 
спорта, МУК 
ЦКС
«Очаг», МБУДО 
МДМШ, МУК 
«ЦБС»,
МУК «Музей 
краеведения»

2021-
2027
годы

1.6.1
1.6.2

- - - - - -



№ 
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализац 

ии

Целевой 
показате 

ль 
(номер 

целевого 
показате 

ля из 
паспорта 
подпрог 
раммы)

Источни
к 

финанси
р ования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
тыс. человек

6.6 Выплата денежного 
поощрения лучшим 
муниципальным 
учреждениям культуры, 
находящимся на 
территории 
муниципального округа 
и их работникам

Отдел культуры и 
спорта, МУК 
ЦКС
«Очаг», 

2022
год

1.6.1
1.6.2

федерал 
ьный 
бюджет
областной 
бюджет
местный
бюджет

-
100,0

3,09278

1,04134

- - - - -

6.7 Оказание содействия в 
привлечении 
добровольцев 
(«Волонтёров 
культуры») к участию 
в решении вопросов 
местного значения в 
сфере культуры 

Отдел культуры и 
спорта, МУК ЦКС
«Очаг», МБУДО 
МШ, МУК «ЦБС»,
МУК «Музей 
краеведения» 

2021-
2027

1.2.6. - - - - - - -

                                                                                                                                                                                                           ».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                                                                                       С.И. Горкин



Cерийный номер сертификата:
00849B830FDC74D2B5B1A7FEECC449042C
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 25.07.2023 16:38
Срок действия: с 19.06.2023 по 11.09.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

                                                                     


